**L**irca primū deseri bit̄ ipsius dauid cus rialis receptio. sc̄do piculi iminēsc̄atio ibi. Surrexit itaq̄

**Enit aut̄ .xxl.** dauid in nobe ad achimelech sacer

David. Primum ostendit eo quod Achimelech dedit ipsi de cibis et gladii: inponit doech prima: et sic secutus est sacerdos dicitur excidit. dicitur a. Venit autem deus in nobis: ubi erat tabernaculum dicitur: et ibi oraret quod esset deus dicitur: Saulis eriperet. b. Ad Achimelech. iste est qui vocatur Achis.

c. Quare tu solus non est intelligendum quod nullus esset cum eo: quod si quis ait Achimelech. Si mandatum fuerit tibi. et matris. et dicitur saluator: Num quod legisse quod fecerit David. quod elicitur: et quod cum eo erat rex. Et quod per quod aliquid erat in comitatu suo. sed pauci respectu. et in copatione ad illos quod solus erat cum eo. ut sic dicitur: ceterum nullus est in foro. quod sunt ibi pauci respectu aliter: regis quod sunt pater ibi multi.

d. Rex precepit michi. non oportet hic excusa re de deo. de mediatio officio: sic dicitur in e. cetera patet sequitur.

e. Non habeo panes laicos. erat enim panes in triplici gradu. Alii dicitur panes panis: positio: quod erat liciti sacerdotibus tamen et panes oblationis quod offerbant in altari holo caustorum. illis vebat leuitur: panes communis quod oes indister poterat eni. et dicitur hic panes laici. f. Simili est re. q. d. possent in necessitate eis dari. g. Contumeliam nos re. imundicia enim illa dicitur pura gabat per transitu: quod durabat istum: et quod respam. h. Et fuerat a puerorum scilicet a. corpa ab imundicia cor: et vasa hic dicitur cum ipmet pueri.

i. Porro hec via polluta est: quod exponit aliquid sic. q. d. David in via forte aliquam imundiciam porcumus strabere. h. Et ipsa hodie scificabit in vasis. q. d. talis imundicia excusabit in nobis per contumeliam a mulieribus predicta. aliter sic. hec via polluta est a. hic pcellus est illicitus de cetero cursu: quod def panis scificat laici. Et hodie scificabit in vasis. excusabit in nobis per necessitate comedenti in quod sumus. erat enim ut dicitur hebrei valde fatigati a ieiunio: et hoc modo saluator: h factum dicitur esse licitum. Dat. xij. eo quod David et viri et erant in necessitate. cetera patet vbi ibi.

l. Erat autem ibi vir rex. istud hic inponit ratione predicta in. In tabernaculo. in atrio ubi laici admittentur ratione oblationis vel orationis. quod tabernaculum soli sacerdotes intrabant in hebreo habet. retentus in tabernaculo. Obligar enim erat ex voto ad mandatum ubi aliquibus diebus ad orandum vel offerendum: vel forte ad vtriusque.

m. Potentissimus pastor Saul. i. iudicium. et dicitur hebrei. iudices. enim in ve. testis frequenter noiant pastores. quod per eum rex reddebat iudicia. non est enim verisimile quod esset custos animalium: quod erat pum inf seruos Saul. et dicitur. c. et ideo illud quod sequitur in aliis quibus libris.

n. Hic pascebat mulas Saul. non est in hebreo nec in libris corones. p. Sic hebrei dicitur. David enim dicitur missus a Michol per fenestram ut dicitur e. s. xix. si potuerat sumere arma sua. quod ecce hic gladius Goliath etc. Dicitur hic aliquid quod per illam victoriam ille gladius quod fuerat aputat caput goliath fuerat deo immo consecrat. h. h. si vixit quod talis consecratio est ad spiritum: propter quod res deo consecrata non poterat redire ad omnes vltus. ut dicitur fuit Leuitici vlt. sic dicitur non potuisti eo vti de cetero licite. propter quod dicitur ceterum quod ubi fuerat positus tamen ad memoriam illius victorie a deo dicitur. Non est huic cetera alter sicut. id est equalis ei.

o. Surrexit itaque etc. Hic dicitur dicitur unum in metis pidi casualis. In cuiusmodi gerit: ad quam dicitur bane fugit. quod erat extra regnum Saulis. t. Nunquid non est iste: c. quia ista diuulgata fuerat ipsum fuisse inunctum a samuele. v. Hone huic cantabant per choros dicentes etc. scilicet de philisteis. hec autem dicebant ut Achis cum detineret et occideret. ideo subditur. r. Et eritumit valde. quia non poterat resistere. s. Et immutavit os suum. loquens aliena sicut infans. t. Et collabebat in manum eorum. sic epulente. vbi subditur. b. Desfluebant salivae eius in barbam. sicut solet fieri in tali passione. a. Et impingebat in ostia portae. quasi mittens transire per ostia clausa. In hebreo

# Regum

habetur. Et pingebat sup ostia faciendo ibi qsdam figuram sic solent facere fatui: pff q achis eu repulit vt infa nū. r patet litera.

In c. xxi. vbi dicitur in postil. Circa qd sciendū q saul cogit occidē euasisse dauid ipm de regno suo bannuit.

Additip.

Ec bannitio nō hē et textu nec et er h q saul sacerdotes dauid recipiētes occidit. tal bannitio pprobatur Saul enī absq aliq iusticia s; tyrānice et crudelē psequar non solus dō hē et amicos ei? et fauētes. et in ca. pcc. vbi hē q saul voluit pcurionathā filiū suū: solū er h q innocētiaz dauid al legabat.

Laplin. xxii.

Bijt g dō. P<sup>o</sup> beneficiū a sacerdotē ipi dō exhibiti. pff dicitur et h sequis sacerdotū exterminū. et primo achimelech accusat. scdo coraz rege erat: ibi. Bijt g r. tertio iniuste cum suis pde nati. Dicitur ter. qto factū ipi dō nū: clat ibi. Euadēs aut. Pna i duas. qz pzo ponit accusatiōis oc casio. secūdo ipat. b. Rūdens aut doech. Circa primū sciendū q occasio accusatiōis fuit eo q dō iam sibi